Καὶ ταῦτα μὲν ὁ ἐν ἄγιοις Ξύστος πρὸς τὸν ἐν ἄγιοις Κύριον περὶ τῶν ἀνατολικῶν ἐγράψεν. Ἐπειδὴ δὲ ἀσυνίτως καὶ τοῦτο τίρκατε, οἵτις βλάπτει τὴν ὑπόληψιν τῆς ἄγιας ἐν Χαλκηδόνι τοῦτον οὐτοῖς συνόδου, ὁμοίων τι τῆς ἀσεβοῦς περιέχειν ἐπιστολής; Ἀλλὰ μὴ γένοιτο χριστιανὸν τοῦτο εἰπεῖν. Κατανοήστε γάρ, οἵτις πάντα τὰ ἐν τῇ ἀσεβεῖ διενῆ ἐπιστολὴ, καὶ τοῖς Θεοδώρου συγγράμμασι περιεχομένα, ἐνωπίοις εἰσὶ τῷ ὅρῳ τῆς κατὰ Χαλκηδόνα τοῦτον τῷ περὶ τῆς πίστεως δεδομένῳ. Θεοδώρος γάρ, καὶ οἱ ἐπιστολὴ ἄλλον λέγουσσεν εἴναι τὸν Θεόν λόγον, καὶ ἄλλου τὸν Χριστὸν. Η̄ δὲ ἄγια κατὰ Χαλκηδόνα σύνοδος ἔνα λέγει τὸν κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστὸν τὸν Θεὸν λόγον σαρκωθεῖται, καὶ ἀτρέπτως ἐνανθρωπίσαται. Η̄ ἐπιστολὴ, καὶ Θεοδώρος οὐχ ὁμολογοῦσι τὸν Θεὸν λόγον σαρκωθῆναι ἐκ τῆς ἄγιας ἐνδόξου Θεοτόπου, καὶ ἀεὶ παρθένον Μαρίας, καὶ τεχθῆναι ἐξ αὐτῆς, καὶ διὰ τοῦτο ἀφοῦνται Θεοτόκου

A morata capita oppugnabant. Ut enim vos ipsi fatemini, neque sancta Evangelia, neque Apostolus, nec reliquæ divinæ litteræ perciperentur satis, nisi essent a sanctis Patribus interpretatae. Ceterum in vos ipsos argumenta confusionis congeritis, aientes tunc ab Orientis Nestorii propugnatoribus receptum esse Cyriillum, cum sua capitula exposuisset. Contra namque apostolica Romana sedes, atque Cyrillus in suam communionem admirerunt episcopos qui in Nestorium sententiam dixerant, ejusque impietatem condemnaverant. Itaque sanctus ipse Romanus pontificis Xystus, cum concilio suo ad S. Cyrillum scriben; laboresque ab eo pro Ecclesiæ unitate susceptos laudans inter cetera hæc habet: «Ad nos reversi sunt fratres, ad nos, inquam, qui morbum communis studio persequentes animarum curavimus sanitatem.» Et post pauca: «Exulta, frater charissime, et ad nos recollectis fratribus vixit exulta. Quærebatur Ecclesia quos recepit. Nam si neminem perire volumus de pusillis, quanto magis gaudere nos oportet sanitatem rectorum! Legimus quantum gaudii una ovis reportata præstiterit, et idcirco intelligendum est quid laudis habeat tot revocasse pastores. Greges aspiciuntur in singulis, nec unius hic causa tractatur, quoties agitur de sanitate multorum.» Et rursus: «Gaudeo, inquit, Antiochenæ Ecclesiæ sacerdotem vocari jam a sanctitate tua venerabilem virum, et dominum; et merito vocatur dominus qui communem Dominum recognovit, qui incarnationis mysterium, voce catholica, nobiscum confitetur.» Et iterum: «Votivæ, ait, sunt semper molestiae fidem prædicantium; his namque cum beatitudine copiosa merces paratur in celo, quibus propter justitiam maledictiones, persecutio[n]es, et omne malum præcipit sustinere. Passus es falsitatem, ut victricem faceres veritatem, et ideo nunc insultandum est falsitati, quia nullus perire potuit veritati.» Ac denique: «Hæc, inquit, ad venerationem tuam fraternitas mecum sancta scribit, probans tuos in omnibus, et confirmans labores, qui tameū graves aut amari esse non potuerunt, quia huic impensi sunt, cuius onus leve, et jugum suave portamus.»